
様式第３号（第６条関係） 

 

回 答 書 
 

受付番号 回収年月日 回収場所 担当主管課 

第 50号 令和 7年 2月 7日 伊予市役所 総務部 危機管理課 

題  目（テーマ） 市内危険個所 交通事故防止について 

提 案 理 由（要旨） 

伊予市米湊踏切付近（別紙地図参照）で、視界の悪い交差点があります。通学路及び踏

切もあり、時間帯（早朝・夕方）によっては混雑しやすい場所です。 

そこで、視界の悪い交差点にカーブミラーの設置を提案させていただきます。 

伊予署にて確認したところ、この交差点では、平成２８年から令和６年まで人身事故２

件、物件（接触事故）８件が発生しております。 

詳細は、添付の資料もご参照ください。 

回  答  内  容 

カーブミラーの設置に関する貴重なご提案を頂きありがとうございました。 

カーブミラーは、見通しの悪い交差部やカーブなど自動車からの視界確認が困難な場

合に、ドライバーの死角を間接的に解消する目的で設置しております。 

カーブミラーの新設につきましては、毎年、市内全域から多くのご要望を頂いており、要

望箇所の交通量や危険度の高さを考慮しながら、現地を確認のうえ、優先順位をつけて

設置を行っております。 

このたび、ご提案いただきました当該箇所につきましても、伊予警察署・伊予交通安全

協会等関係機関と協議して参りたいと存じます。 

また、市所有地の雑草につきましても、年 1回程度草刈りを実施しておりますが、現状に

合わせて対策を検討して参ります。 

ご理解のほどよろしくお願いします。 

 


